ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской среды на территории Ка-

менск-Уральского городского округа на 2017-2030 годы»

Администрация Каменска-Уральского городского округа

25.11.2024 г.    16-00                         №  26

Председательствовал:

Первый заместитель Главы Администрации

Каменск-Уральского городского округа –

Председатель комиссии                                                                       В.В. Горенков

Заседание проводилось в очном формате: 12 человек (список прилагается)

Кворум имеется.

Присутствовали СМИ: пресс-служба Администрации Каменск-Уральского

городского округа; Каменский рабочий.

О реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды на территории Свердловской области»

(Орлов Н.В.)

1. Принять к сведению доклад Н.В. Орлова – заместителя главы Ад-

министрации городского округа – заместителя председателя общественной ко-

миссии:

1.1. о завершении выполнения мероприятий по реализации муниципаль-

ной программы «Формирование современной городской среды на территории

Каменск-Уральского городского округа на 2017-2030 годы» (далее – Муници-

пальная программа) на объектах благоустройства 2024 года, а именно:

-общественной территории «Байновский сад. Благоустройство и развитие

общественной территории в г. Каменск-Уральском»;

-дворовой территории МКД № 28 по ул. 4-ой Пятилетки;

-дворовой территории МКД № 51, 53, 55, 57, 63 по пр. Победы;

-дворовой территории МКД № 9 по ул. Кунавина, № 9 по ул. Кирова;

-дворовой территории МКД № 42 по ул. Шестакова;

          - территория Парка в поселке Северный;

          - территория Парка за зданием бывшего клуба по адресу ул.2-ая Рабочая в

            поселке Силикатный.

1.2. о принятии решения о завершении проекта благоустройства

общественной территории «Байновский сад. Благоустройство и развитие

Члены общественной комиссии:

Первый заместитель главы Каменск-Уральского                            В.В. Горенков

городского округа –

Председатель комиссии

Заместитель главы Каменск-Уральского                                          Н.В. Орлов

городского округа –

заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист отдела по развитию тер-

ритории и муниципальному строительству,

секретарь комиссии

 Ю.В. Перегонцева

Начальник Отдела по развитию территорий и

муниципальному строительству

 А.В. Гулемин

Глава Администрации Синарского района     А.В. Шилов

Начальник Отраслевого органа Администра-

ции Каменск-Уральского городского округа по

жилищному хозяйству

 Ю.П. Дегтярев

Директор ООО «СОДЕЙСТВИЕ-ПЛЮС», член

общероссийского народного фронт

 А.В. Решетников

Председатель комитета по архитектуре и гра-

достроительству

 И.Г. Рогулина

Заместитель директора МКУ «Управление го-

родского хозяйства»

Н.П. Кузнецова

Директор МАУ «Каменский рабочий»

 И.С. Яковлев

Член Общественной палаты Каменск-
Уральского городского округа

 С.Н. Бутырин

Начальник отдела организационной работы и

связей с общественностью Администрации
Каменск-Уральского городского округа

 Т.В. Щербо

Начальник отдела информационно-

аналитической работы и взаимодействия со
средствами массовой информации Админи-

страции Каменск-Уральского городского
округа

 Е.Д. Шеремет